
1 

 

Toruń, dn. 23.05.2025r. 
 
Zamawiający: 

Powiat Puławski 

Al. Królewska 19 

24-100 Puławy 

 

Pełnomocnik Zamawiającego: 

Nord Partner sp. z o.o. 

ul. Lubicka 16 

87-100 Toruń   

 

WYKONAWCY 

 

 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 

podstawowym bez negocjacji na: „Kompleksowe ubezpieczenie mienia i 

odpowiedzialności cywilnej Powiatu Puławskiego, jego jednostek organizacyjnych i 

instytucji kultury” 

 

Oznaczenie sprawy: ZN.253.2.2025.ZP. 

 

WYJAŚNIENIA I ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

Pełnomocnik Zamawiającego informuje, iż w przedmiotowym postępowaniu Wykonawcy 

zwrócili się do Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków 

Zamówienia (SWZ). W związku z powyższym Pełnomocnik Zamawiającego udziela następujących 

wyjaśnień SWZ, które zostaną udostępnione na stronie internetowej prowadzonego 

postępowania.  

Ponadto wszędzie, gdzie jest zapis typu „BYŁO: JEST:” Pełnomocnik Zamawiającego działając w 

oparciu o art. 286 ust. 1 ustawy Pzp zmienia treść specyfikacji warunków zamówienia (SWZ). 

 

 

wzór umowy  

Pytanie nr 13 

Prosimy o wykreślenie zapisów dotyczących kar umownych z treści umów. 

Odpowiedź na pytanie nr 13 

Pełnomocnik Zamawiającego nie wyraża zgody na zmianę SWZ. 

 

Pytanie nr 14 

Prosimy o wprowadzenie klauzuli w treści: 

    Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych 

warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, strony uzgadniają, 



2 

 

że niniejsza umowa ubezpieczenia zostanie wznowiona na niezmienionych warunkach na 

dwa kolejne roczne okresy ubezpieczenia pod warunkiem, że: 

1) szkodowość za dany okres polisowy rozumiana jako stosunek wypłaconych 

odszkodowań powiększonych o wysokość rezerw na szkody zgłoszone a niewypłacone w 

danym okresie polisowym do składki zainkasowanej za ten okres, liczona najwcześniej 45 

dni przed końcem danego okresu polisowego, nie przekroczy 60% w danym rodzaju 

ubezpieczenia, lub 

2) nie nastąpi, uzasadniony pisemnie przez Ubezpieczyciela, brak możliwości zachowania 

ustalonych w umowie ubezpieczenia warunków ubezpieczenia na kolejny okres polisowy 

ze względu na znaczące zmiany w ryzyku lub na rynku ubezpieczeniowym lub 

reasekuracyjnym, powodujące brak możliwości uzyskania przez Ubezpieczyciela 

reasekuracji na dotychczasowych warunkach, lub 

3) nastąpi wzrost wartości sum ubezpieczenia mienia o więcej niż 10% ich wartości 

początkowej, ponad limit klauzuli automatycznego pokrycia, lub 

4) w stosunku do Ubezpieczonego została ogłoszona upadłość lub niewypłacalność, 

Ubezpieczony złożył wniosek o ochronę przed bankructwem, upadłością lub taka 

analogiczna procedura została podjęta w jakiejkolwiek jurysdykcji. 

W przypadku niespełnienia powyższych warunków Ubezpieczyciel ma prawo do odmowy 

wznowienia umowy na drugi lub trzeci okres ubezpieczenia (okres polisowy) z 

zachowaniem miesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec odpowiednio 

pierwszego albo drugiego okresu polisowego.  

Oświadczenie o odmowie wznowienia umowy należy złożyć w formie pisemnej pod 

rygorem nieważności. 

Niezależnie od powyższych uzgodnień strony mogą podjąć negocjacje w celu zmiany 

warunków ubezpieczenia na drugi lub trzeci okres polisowy. 

Odpowiedź na pytanie nr 14 

Pełnomocnik Zamawiającego nie wyraża zgody na zmianę SWZ. 

 

Pytanie nr 84 

Prosimy o przesunięcie terminu składania ofert na dzień 27 maja   2025r. 

Odpowiedź na pytanie nr 84 

Pełnomocnik Zamawiającego dokonuje zmiany SWZ. 

 

ROZDZ. XVII TERMIN ZWIĄZANIA OFERTĄ 

 

BYŁO: 

1. Wykonawca będzie związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert, przy czym 

pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania 

ofert, przez okres 30 dni, tj. do dnia 21.06.2025 r. 

 

JEST: 



3 

 

1. Wykonawca będzie związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert, przy czym 

pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania 

ofert, przez okres 30 dni, tj. do dnia 25.06.2025 r. 

 

ROZDZ. XIX SPOSÓB SKŁADANIA OFERT. TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT 

 

BYŁO: 

1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić (złożyć) za pośrednictwem 

Platformy zakupowej pod adresem: https://platformazakupowa.pl/transakcja/1106249 

do dnia 23.05.2025 r. do godziny 12:00 

6. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 23.05.2025 o godzinie 12:15. 

 

JEST: 

1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić (złożyć) za pośrednictwem 

Platformy zakupowej pod adresem: https://platformazakupowa.pl/transakcja/1106249 

do dnia 27.05.2025 r. do godziny 12:00 

6. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 27.05.2025 o godzinie 12:15. 

 

 

Pełnomocnik Zamawiającego informuje, iż powyższe wyjaśnienia i zmiany SWZ są jej 

integralną częścią oraz są wiążące przy składaniu ofert. 

 

Pełnomocnik Zamawiającego 
 

 
 


